

Τοπικαί Ειδήσεις

Θ' ΑΝΑΘΕΩΡΗΘΟΥΝ ΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ ΑΠΟΡΙΑΣ

Ανεκοινώθη από το ένταυθα Κέντρον Προνοίας ότι εντός του προσεχούς μηνός θα πραγματοποιηθή η αναθεώρησις των πινάκων απορίας των εννορίων 'Αγίας Τριάδος, 'Αγίας Φωτεινής, 'Αγίου Γεωργίου Λαγγούρας, Παναγίας 'Αλεξάνδρας, 'Αγίας Παρασκευής, 'Αγίου Δημητρίου, Παντοκράτορος, 'Αγίου Κωνσταντίνου 'Αρόης και Μονής Γηροκομείου.

Ειδοποιούνται οι άποροι των εννορίων τούτων όπως από 1ης μέχρι και της 15ης Νομβρίου υποβάλουν σχετικές αιτήσεις εις τας οικείας 'Επιτροπές 'Εξακριβώσεως 'Απορίας, καθόσον μετά την ημερομηνίαν ταύτην οδύνηται αιτήσεις είναι άδοκίματοι να γίνη δεκταί.

Αι αιτήσεις είναι έντυποι και παρέχονται δωρεάν υπό των επιτροπών, επ' όσον δε

ο αίτων εφέρετο μέχρι τούδε έγγεγραμμένοι εις τους πινάκας άπορων, δεν έπικολλάται χαρτόσημον.

Οι πινάκες άπορων, οι όποιοι θα καταρτισθούν υπό των επιτροπών εν συνεργασία με' υπαλλήλων του Κέντρου Προνοίας, θα ισχύσουν μέχρι τέλους Νοεμβρίου 1959, θα έκτεθούν δε εις την πινακίδα των άνακοινώσεων των 'Ιερών Ναών, για λάβουν γνώσιν οι ενδιαφερόμενοι δια την υποβολήν τυχόν ένστάσεων. Ένστάσεις δύνανται να υποβληθούν εντός 30 ημερών από της κοινοποιήσεως. Κατά των δηλούντων ψευδή στοιχεία θα έπαρμολογούν οι άποροι και μέμνων διατάξεων προβλεπόμεναι ποινικά κυρώσεις. Η αναθεώρησις των πινάκων άπορων των λοιπών εννορίων της πόλεως θα ένεργηθή εντός του μηνός Δεκεμβρίου έ. έτους.

Η ΡΑΓΔΙΑ ΒΡΟΧΗ ΤΟΥ ΜΕΣΟΝΥΚΤΙΟΥ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΕΠΡΟΚΑΛΕΣΕ ΜΙΚΡΟΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΕΙΣ ΣΥΝΟΙΚΙΑΣ

Περί το μεσονύκτιον της Κυριακής ραγδαία βροχή προκάλεσε μικροπλημμύρας εις διαφόρους περιοχάς της πόλεως.

Ότω εσημειώθησαν πλημμύραι εις οικίας της κάτω 'Αρόης, έπισθεν του ναού 'Αγίου Γεωργίου, εις την περιοχήν πλατείας Βλατερόου και εις την περιοχήν 'Αγίας Αικατερίνης.

'Επίσης επλημμύρισαν αι οικίαι των Θ. Γραϊέτη, 'Ιω. Κωστοπούλου και 'Ελευθερίου Σαβίνου επί του δώρου Γεωργίου Ρούφου. Τό δώρον εις τώ βάπεδον ανήλθεν 20 εκατοστά,

το άνέσυστον δε με γουδαίες άστυνομικά όργανα του 4ου Τμήματος τη δογηθεία περιοχών.

Χθές κατόπιν έντολής του δημάρχου κ. Ρούφου συνεργεία του δήμου προέδρουν εις την έκκαθάρισιν των εσχαρών των στομών των υπονόμων εκ της ίλδους που συνεσπρεθήν έπ' ατών. Επίσης έτερα συνεργεία τη δογηθεία καταβρεχτήρων του δήμου έπλυναν τας κεντρικώτερας όδους της πόλεως, αι όποιαί είχαν καλυφθή υπό άμμου και χαλίκων.

ΔΙΑ ΝΑ ΠΛΗΝΘΟΥΝ ΑΙΜΑ ΕΙΣ ΤΟΝ ΕΡΥΘΡΟΝ ΣΤΑΥΡΟΝ ΗΘΑΝ ΑΠΟ ΤΑΣ ΑΘΗΝΑΣ ΕΙΣ ΠΑΤΡΑΣ ΜΕ ΜΟΤΟΣΑΚΟ

Υπό όργάνων του Τμήματος 'Ασφαλείας συνελήφθησαν οι 'Ιωάννης Έδστ. Βλαχογιάννης, έτών 21, κάτοικος 'Αθηνών (Λεωφόρος 'Αλεξάνδρας 116) και 'Απόστολος 'Ιω. Φάκος, κάτοικος έπίσης (έδδς Βερναρδάκη 38), διότι ένοικίασαν εις 'Αθήνας μοτοσακδό διά μίαν ώραν, άρρίχθησαν εις Πάτρας. Ούτοι κατέβησαν, δι' ήλθον εις Πάτρας διά να πωλήσουν αίμα εις τον 'Ερυθρόν Σταυρόν, διότι εις την πόλιν μας πληρώνεται άκρίβωτερα από τας 'Αθήνας. Σημειώτεον, ότι ο Βλαχογιάννης είναι οσημασμένος κλέπτης γυναικείων τσαντών.

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΗΣ ΘΑ ΔΙΚΑΖΟΝ ΕΙΣ ΤΟ ΑΥΤΟΦΩΡΟΝ ΔΙΟΤΙ ΕΤΡΑΥΜΑΤΙΣΕΝ ΕΚ ΠΡΟΕΣΩΣ ΑΝΤΙΠΑΛΟΝ ΤΟΥ

ΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΤΟΠΙΚΟΥ ΠΡΟΤΑΓΜΑΤΟΣ

Την Κυριακήν λόγω της ένσηψιάς κακοκαιρίας, έτελεσθησαν μόνον οι πρώτοι άγώνες του τοπικού ποδοσφαιρικού πρωταθλήματος.

Ότω από συνεχή βροχήν διεξήχθησαν οι άγώνες μεταξύ Παναχαϊκής—'Αχιλλεύς και 'Απόλλωνος—Πατρέως, οι δε άπογευματινοί μεταξύ 'Αστέρος—Δόξης και 'Ολύμπιας—'Αχιλλεύς.

Ο άγών Παναχαϊκής—'Αχιλλεύς, ο όποιος διεξήχθη εις τό Στάδιον, έληθεν ισόπαλος και με τέμματα 1-1. Πρώτος ήνοιξε το σκορ ο 'Αχιλλεύς εις τό 32 λεπτόν διά του Παπαδόπουλου, εις τό 30 λεπτόν δε του β' ημιχρονίου Ισοφώρεως η Παναχαϊκή κατόπιν πένταυτο διά του Γιαννοπούλου. Ο άγών έληξε με τό αποτέλεσμα 2-0.

Η Παναχαϊκή, η όποία διετήρησε την υπεροχήν κατά τό μεγαλύτερον μέρος του άγώνος, από των πρώτων λεπτών του β' ημιχρονίου ήγούνησε με 11 παίκτας, λόγω τραυματισμού του Μιχαήλ, από δε του 30 λεπτού με ένένα λόγω τραυματισμού του Ζιέμη.

Σοβαρόν έπεισόδιον

Ο Ζιέμης εδέχθη κτύπημα εις τό πρόσωπον από τον Παπαδόπουλον, ενώ το παιγνίδι είχε σταματήσει διά να κτηνηθή τό πέναλτυ και άμέσως έπεσαν άναίσθητοι επί του έδάφους. Ούτος έν άφρασία μετεφέρθη εις τον 'Ερυθρόν Σταυρόν και εκείθεν εις την κλινικήν του κ. Μαγκανάρου όπου νοσηλεύεται.

Παπαδόπουλος άμα τη λήξει από άγώνος συνεχίη επί του όργάνου του Α' αστυνομικού τμήματος, χθές με μετά της συμπατριώτης δικηγόρου έπαισάλη εις τον κ. Ελισσαφέα παρά του όποιου παρεβλήθη εις τό Αυτοφωρόν με την κατηγορίαν της άπληρης συμπεριφοράς. Τη αίτησιν του άναβλήθη η δίκη διά την 31ην αλφοντος μηνός.

Απόλλων—Πατρέως 7-3

Εξ άλλου ο 'Απόλλων εις τό γήπεδον του 'Ολύμπιακού

ένίκησεν εύκόλως τον Πατρέως με τέμματα 7-3. 'Απόλλων διετήρησε την υπεροχήν κατά τό πλείστον του άγώνος, η συνεχής δε βροχή και τό λαοσπιδες του γηπέδου ήμψίδις τους παίκτας να δημιουργήσουν εύραίας φάσεις.

'Ασπέρ—Δόξης 1-1

Ο άγών 'Αστέρος—Δόξης διεξήχθη εις τό Στάδιον χθές τό άπογευμα και έληξε ισόπαλος με τέμματα 1-1. Καί τα δύο τέμματα έσημειώθησαν εις τό α' ημιχρόνιον. Πρώτη ήνοιξε το σκορ η Δόξα διά του Σομπολά, ο άγών δε πρό της λήξεως του ημιχρονίου Ισοφώρεως ο 'Ασπέρ διά του Καραγιάννη.

Τό β' ημιχρόνιον διέρρευσε χωρίς να σημειωθή τέμματα, παρά τας προσπάθειάς άμφοτέρων τών ομάδων να έπιτύχουν τό τέμματα της νίκης. 'Ολίγον πρό του τέλους του άγώνος παίκτης της Δόξης έπέπεσε εις πένταυτο, τό όποιον παρέβλεψε να σημειωθή ο διαιτητής του άγώνος.

Ο άγών από τεχνικής πλευράς Ικανοποίησε τους όλιγοστούς φιλάθλους που τον παρακολούθησαν. 'Από τεχνικής πλευράς καλύτερος ήτο ο 'Ασπέρ, η δε Δόξα δυναμική και αποτελεσματική.

Θεάλα—'Ολύμπιας 1-0

Τέλος εις τό γήπεδον του 'Ολύμπιακού χθές τό άπογευμα η Θεάλα ένίκησε τον 'Ολύμπιακόν με τέμματα 1-0. Τό μοναδικόν τέμματα σημειώσαν ο Ντούβας τρία λεπτά πρό της λήξεως του άγώνος.

Ποδηλατικοί άγώνες

Την πρώιαν της Κυριακής έτελεσθησαν ποδηλατικοί άγώνες επί απόστασεως 15 χιλιομέτρων, όργανωθέντες υπό της Τοπικής επιτροπής ΣΕΓΑΣ. Έλαβον μέρος άθληται της ΠΓΕ, 'Απόλλωνος, 'Αστέρος, ΕΑΠ και Α. Ε.Κ., τα δε τεχνικά αποτελέσματα έχουν ως κάτωθι:

Κατηγορία ποδηλάτων άγώνων (κοούρσε): Γαλιτσάτος Σωτ. ΠΓΕ 26'30, Κων-

Έδοκιμάσθη άτομικόν όπλον μεγίστης έκρηκτικής δυνάμεως υπό των Ρώσων

ΟΓΑΣΠΙΚΤΩΝ. Η άμερικανική επιτροπή επί της άτομικής ένεργείας άνεκοίνωσε ότι έγένετο έκρηκτικής άτομικού όπλου μεγάλης έκρηκτικής δυνάμεως και ότι αύτη είναι η ενάτη κατά σειράν εν Ρωσία υπό άνοκινούται υπό των 'Ην. Πολιτειών από της 30ης Σεπτεμβρίου. 'Ως και αι λοιπαί άτομικά, και η τελευταία αύτη έγένετο δορυεως του 'Αρκετικού Κόλπου.

Ο κ. Κομν. Πυρομάγλου' ουσσεκφών εις Πάτρας με στελέχη της Δ. Ε.

Οι δουλειαί 'Αθηνών κ.κ. Κομν. Πυρομάγλου και Γ. Βαλουδάς άφιχθήσαν την Κυριακήν εις την πόλιν μας και έπεκυνθησαν με στελέχη της 'Αλημοκρατικής 'Ενώσεως. Οι δύο δουλειαί της Δημοκρατικής 'Ενώσεως έπέστρεψαν χθές εις τας 'Αθήνας.

Η διανοίξις της οδού Στρατώνων—Παγόνας

Αι έργασίαι διανοίξεως της οδού από Στρατώνων μέχρι Παγόνας έπαραιτήθησαν χθές, έντός δε των ημερών θα άποσταλή μηχανικός έκακαφύρες πρός Ισοπέδωσιν της οδού και διαμόρφωσιν της πλατείας, η όποια πρόκειται να κατασκευασθή εις την εν λόγω συνοικίαν. 'Εξ άλλου, έντός των ημερών θα ριφθή χαλκία εις την οδόν πρός δασύλλιν.

Η έκτακτος ένίσχυσις των συνταξιούχων του ΙΚΑ

Μετά τό πέρας της νεκρού άκολουθίας και την έκφώνησιν των λόγων, ο νεκρός διεκομίσθη εις τό Μελάσι της Κορινθίας όπου έγένετο ο ένταφιασμός.

Μετα τό πέρας της νεκρού άκολουθίας και την έκφώνησιν των λόγων, ο νεκρός διεκομίσθη εις τό Μελάσι της Κορινθίας όπου έγένετο ο ένταφιασμός.

Η οικονομική ένίσχυσις, η όποια Ισοστά προς τα 75 ο/ο της παρεχομένης συντάξεως η διεκομίσθη, θα γίνη εκ του ένταυθα άποκαταστήματος της 'Εθνικής Τραπεζής 'Ελλάδος και 'Αθηνών.

Στρατιώτης άπέθανεν εκ καρδιακής προσβολής

Προχθές έγινεν η κηδεία του στρατιώτου Χαράλ. 'Αλεβιζάτου, έτών 22, ο όποιος άπέπαισεν εις Τρίπολιν συνεπεία καρδιακής προσβολής.

'Ως έγνωσθή ο άτυχής 'Αλεβιζάτος εις κατακρήνη προσφοράς εις τον ΚΕΝ Τριπόλεως, πρό ημερών δε, ενώ εύρίσκετο εις τη μαγειρεία του Κέντρου, έπεσαν επάνω του ένα καζάνι πλήρες θερμού ύδατος, με αποτέλεσμα να του προκαλέσθαι σοβαρά έγκαύματα και καρδιακήν προσβολήν.

Αναβολή δίκης

Λόγω μη προσελεύσεως ούσων των μαρτύρων άνεβλήθη η δίκη χθές όρισθεία δίκη εις τό κακούργιοδικεϊον κατά του Παναγ. Γεωργ. Μπακογιάννη, η Λαούρη, έτών 43 εκ του χωρίου Βάρνακα Αιτωλοακαρνανίας, κατηγορουμένου δι' άνθρωποκτονίαν εκ προθέσεως του όμοχρονος του 'Ιωαν. Θεοδ. Μιχαλάκη, έτών 63.

Θάνατος εξ ηλεκτροπληξίας

Την 11.45 πρώινην χθές, ο έργάτης Νικόλαος Γ. Νιφόρης, έτών 37, κάτοικος Λακκοπέρας Πατρών όπσθη θανατηφόρον ηλεκτροπληξίαν εις τό εκει άνεγειρόμενον δημοτικόν σχολείον.

Η κίνησις του λιμένος

Ανεμύνονται να καταπλεύσουν εις τον λιμένα μας τό γαλλικόν άτμόπλοιο 'Μαγκελάν' πρός παραλαβήν ολίγων, τό γιουγκοσλαβικόν 'Νοτα' εκφόρτωσιν 240 τόννων ειδών γενικού έμπορίου, τό ιταλικόν 'Κιόζια' πρός παραλαβήν έμπορευμάτων και τό νορβηγικόν 'Τοσκεν' πρός εκφόρτωσιν 1020 μ 3 ξυλείας.

Ανεμύνονται να καταπλεύσουν εις τον λιμένα μας τό γαλλικόν άτμόπλοιο 'Μαγκελάν' πρός παραλαβήν ολίγων, τό γιουγκοσλαβικόν 'Νοτα' εκφόρτωσιν 240 τόννων ειδών γενικού έμπορίου, τό ιταλικόν 'Κιόζια' πρός παραλαβήν έμπορευμάτων και τό νορβηγικόν 'Τοσκεν' πρός εκφόρτωσιν 1020 μ 3 ξυλείας.

Ανεμύνονται να καταπλεύσουν εις τον λιμένα μας τό γαλλικόν άτμόπλοιο 'Μαγκελάν' πρός παραλαβήν ολίγων, τό γιουγκοσλαβικόν 'Νοτα' εκφόρτωσιν 240 τόννων ειδών γενικού έμπορίου, τό ιταλικόν 'Κιόζια' πρός παραλαβήν έμπορευμάτων και τό νορβηγικόν 'Τοσκεν' πρός εκφόρτωσιν 1020 μ 3 ξυλείας.

Ανεμύνονται να καταπλεύσουν εις τον λιμένα μας τό γαλλικόν άτμόπλοιο 'Μαγκελάν' πρός παραλαβήν ολίγων, τό γιουγκοσλαβικόν 'Νοτα' εκφόρτωσιν 240 τόννων ειδών γενικού έμπορίου, τό ιταλικόν 'Κιόζια' πρός παραλαβήν έμπορευμάτων και τό νορβηγικόν 'Τοσκεν' πρός εκφόρτωσιν 1020 μ 3 ξυλείας.

Ανεμύνονται να καταπλεύσουν εις τον λιμένα μας τό γαλλικόν άτμόπλοιο 'Μαγκελάν' πρός παραλαβήν ολίγων, τό γιουγκοσλαβικόν 'Νοτα' εκφόρτωσιν 240 τόννων ειδών γενικού έμπορίου, τό ιταλικόν 'Κιόζια' πρός παραλαβήν έμπορευμάτων και τό νορβηγικόν 'Τοσκεν' πρός εκφόρτωσιν 1020 μ 3 ξυλείας.

Ανεμύνονται να καταπλεύσουν εις τον λιμένα μας τό γαλλικόν άτμόπλοιο 'Μαγκελάν' πρός παραλαβήν ολίγων, τό γιουγκοσλαβικόν 'Νοτα' εκφόρτωσιν 240 τόννων ειδών γενικού έμπορίου, τό ιταλικόν 'Κιόζια' πρός παραλαβήν έμπορευμάτων και τό νορβηγικόν 'Τοσκεν' πρός εκφόρτωσιν 1020 μ 3 ξυλείας.

Ανεμύνονται να καταπλεύσουν εις τον λιμένα μας τό γαλλικόν άτμόπλοιο 'Μαγκελάν' πρός παραλαβήν ολίγων, τό γιουγκοσλαβικόν 'Νοτα' εκφόρτωσιν 240 τόννων ειδών γενικού έμπορίου, τό ιταλικόν 'Κιόζια' πρός παραλαβήν έμπορευμάτων και τό νορβηγικόν 'Τοσκεν' πρός εκφόρτωσιν 1020 μ 3 ξυλείας.

Ανεμύνονται να καταπλεύσουν εις τον λιμένα μας τό γαλλικόν άτμόπλοιο 'Μαγκελάν' πρός παραλαβήν ολίγων, τό γιουγκοσλαβικόν 'Νοτα' εκφόρτωσιν 240 τόννων ειδών γενικού έμπορίου, τό ιταλικόν 'Κιόζια' πρός παραλαβήν έμπορευμάτων και τό νορβηγικόν 'Τοσκεν' πρός εκφόρτωσιν 1020 μ 3 ξυλείας.

Ανεμύνονται να καταπλεύσουν εις τον λιμένα μας τό γαλλικόν άτμόπλοιο 'Μαγκελάν' πρός παραλαβήν ολίγων, τό γιουγκοσλαβικόν 'Νοτα' εκφόρτωσιν 240 τόννων ειδών γενικού έμπορίου, τό ιταλικόν 'Κιόζια' πρός παραλαβήν έμπορευμάτων και τό νορβηγικόν 'Τοσκεν' πρός εκφόρτωσιν 1020 μ 3 ξυλείας.

Ανεμύνονται να καταπλεύσουν εις τον λιμένα μας τό γαλλικόν άτμόπλοιο 'Μαγκελάν' πρός παραλαβήν ολίγων, τό γιουγκοσλαβικόν 'Νοτα' εκφόρτωσιν 240 τόννων ειδών γενικού έμπορίου, τό ιταλικόν 'Κιόζια' πρός παραλαβήν έμπορευμάτων και τό νορβηγικόν 'Τοσκεν' πρός εκφόρτωσιν 1020 μ 3 ξυλείας.

Ανεμύνονται να καταπλεύσουν εις τον λιμένα μας τό γαλλικόν άτμόπλοιο 'Μαγκελάν' πρός παραλαβήν ολίγων, τό γιουγκοσλαβικόν 'Νοτα' εκφόρτωσιν 240 τόννων ειδών γενικού έμπορίου, τό ιταλικόν 'Κιόζια' πρός παραλαβήν έμπορευμάτων και τό νορβηγικόν 'Τοσκεν' πρός εκφόρτωσιν 1020 μ 3 ξυλείας.

ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΣΚΛΗΡΟΣ Ο ΑΓΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΥΠΡΟΝ ΕΑΝ ΔΕΝ ΕΞΕΥΡΕΘΗ ΜΙΑ ΛΥΣΙΣ ΕΙΣ ΤΟ Ν.Α.Τ.Ο. ΕΝΤΕΙΝΕΤΑΙ Η ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΣ ΤΗΣ Ε.Ο.Κ.Α.

50 ΕΝΕΔΡΑΙ ΑΠΟ 1^{ΗΣ} ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΜΕΧΡΙ ΣΗΜΕΡΟΝ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. Η δραστηριότης της ΕΟΚΑ εις την Κύπρον συνεχίσθη με πρωτοφανή ένταση όλόκληρον τό διαρρευσαν Σαββατοκύριακον. Εις την 'Αμμόχωστον έπεβλήθη άμεσος απαγόρευσις της κυκλοφορίας, κατόπιν του έλαφρού τραυματισμού Βρετανού στρατιώτου εις ένέδραν, κατά την όποian έρρίφθη δόρυ άναγνόν στρατιωτικού περιπολικού αυτοκινήτου.

Εξ άλλου, τρεις δόρυα έρρίφθησαν έναντιον όχημάτων των δυνάμεων άσφαλείας, εβρισκομένων εις τι προάστειον της Λευκωσίας χωρίς να σημειωθούν ζημιαί ή θύματα. Κατά τας τρεις τελευταίας έδδομάδας, ήτοι από της 1ης

Οκτωβρίου όποτε ήρχισεν η έφαρμογή του βρετανικού σχεδίου εις Κύπρον η ΕΟΚΑ έστρεψε 50 και πλέον ένέδρας εις όχηματα των δυνάμεων άσφαλείας και έπαρκατοποίησε δεκάδας έπιθέσεων δια βομβών και άλλας πράξεις δολιοφθοράς. Κατά την αύτην περίοδον έφονεύθησαν 25 άτομα, έξ ών 9 Βρετανοί, έτραυματίσθησαν δε 300 και πλέον.

Η έντονος αύτη δράσις της ΕΟΚΑ όδγησε πολλούς άνεξάρτητους παρατηρητάς εις το συμπέρασμα ότι εάν δεν καταστή δυνατή η εξεύρεσις λύσεως εις Παρίσιος, όπου συζητείται τό Κυπριακόν εις τώ Συμβούλιον του ΝΑΤΟ, ο άγων εις την Κύπρον θα είναι

σκληρός και μακροχρόνιος. ΛΕΥΚΩΣΙΑ. Διο Τούρκοι έπικουρικοί άστυνομικοί έφονεύθησαν χθές δια πυροβόλου όπλου, ενώ εξέτελούν υπηρεσίαν φρουρών εις Κυνούσσα, πλησίον των Βρετανικών δρυχείων εις την δυτικήν Κύπρον.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ. Έφεταισιν έμείσεως χθές από 17 εις 9 ήτη την ποιήν καθερίσεως της 'Ελληνοκυπριακής Σωτηρίας, η όποια κατηγορεύεται, ότι έφώλασεν εις την οίκίαν της 138 δόρυας. Η υπερασπισίς απέδειξεν, ότι η κατηγορουμένη δεν ήτο η μόνη υπεύθυνος δια την φύλαξιν των βομβών αύτων.

ΕΝΕΤΑΦΙΑΣΘΗ ΕΙΣ ΤΟ ΜΕΛΙΣΣΙ ΤΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Ο ΚΩΝΣΤ. ΡΕΝΤΗΣ

ΠΩΣ ΣΥΝΕΒΗ ΤΟ ΔΥΣΤΥΧΗΜΑ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο νεκρός του Κωνσταντίνου Ρέντη διεκομίσθη ολίγον μετά τήν μεσημέριαν εις την Κυριακήν εις τον Μητροπολιτικόν ναόν όπου έβλήθη η νεκρώσιμος άκολουθία. Παρέστησαν εκτός των οικείων του ο ύπουργός Προεδρίας κ. Κ. Τασσός, ο όποιος και άπεχαιρέτησε τον νεκρόν εκ μέρους της Κυβερνήσεως, οι πολιτικοί άρχηγοι κ.κ. Γ. Παπανδρέου, Κ. Τσαλδάρης, πολλοί ύπουργοί, δουλειαί και πολιτευταί και πλήθος κόσμου.

Μετά τό πέρας της νεκρού άκολουθίας και την έκφώνησιν των λόγων, ο νεκρός διεκομίσθη εις τό Μελάσι της Κορινθίας όπου έγένετο ο ένταφιασμός.

ΠΩΣ ΕΓΙΝΕ ΤΟ ΔΥΣΤΥΧΗΜΑ

Κατά παρασχεθείσας πληροφορίες εις την Διοίκισιν Χωροφυλακής Θητών ό φρονε-

υεις πολιτικός είχαν άναχωρήσει την μεσημέριαν από τό Στάδο έξ 'Αθηνών δια τό διακομίζον αυτοκίνητον του μεταβάντων εις Θήβας μετά του φίλου του Ιατρού κ. 'Αδρακτά δια κινήσιν, συμπαράλαβόντες και 'Εδδν και τον εκ της χωρίου Χάστια οδηγόν κινήσιν 'Ηλ. Δημητρίου.

Συνεχίζοντες τό ταξίδι των πρός Θήβας με οδηγόν τον Κων. Ρέντην, άγοντα, ως γνωστόν τό 74ον έτος της ηλικίας του, είχαν άναπτύξει μεγάλην ταχύτητα δια να προλάβουν τό κυνήγιον πρό της λείψεως του σκότους. Εξ μίαν καμνήν όμως της έδδς παρά την ήμους Γιάτρας, έπέπεσαν επί λεωφορείου του 12ου ΚΤΕΑ τό όποιον κατήχητο πλήρως έπιβατών πρός 'Αθήνας, με αποτέλεσμα τον φόνον του Κωνσταντίνου Ρέντη και τον σοβαρόν τραυματισμόν των δύο συνεπιβατών του.

Η ΥΠΟΘΕΣΙΣ ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ-ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΕΠΑΝΕΔΙΚΑΖΕΤΑΙ ΑΥΡΙΟΝ ΕΙΣ ΤΟ ΚΑΚΟΥΡΓΙΟΔΙΚΕΙΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Εις τό Κακούργιοδικεϊον 'Αθηνών αύριον Τετάρτην επαναρρίξει η έκδικασίς της γνωστής υποθέσεως Σισμανογλείου—Παπαεμμανουήλ. Πρόεδρος αύτην την φουρήν ώρίσθη ο 'Εφέντης κ. Ψιλόπουλος, την εισαγγελικήν δε έδραν ως και κατά την προγενεστέραν, την διακοπήσαν δίκην, θα κατέχη ο εισαγγελέως των 'Εφετών κ. Τσαντήρης.

Εν τώ μεταξύ έγνωσθή ότι εκτός των και εις την προηγούμενην δίκην μαρτύρων έκατήχθησαν και νέοι τοιοῦτοι οι κ.κ. Π. Μαυρίτης πολιτευόμενος, Νικ. Πορφυρογέντης τώος γενικός δευτοντής της 'Εθνικής Τραπεζής, Σ. Δοντάς και Π. Βασιλειάδης καθηγηταί του Πανεπιστημίου, Σ. Μουζάκης του Γεν. Λογιστηρίου και Α. Τσαμαδάς, ως και οι κ.κ. Δ. Ι. Μπουκουβάλας και Π. Σκούφρος.

Πρός τούτους και συμφώνως πρός την κατά την προηγούμενην δίκην άπόφασιν του Κακούργιοδικείου κατεαχέθησαν δια να προσκομισθούν εις την δίκην διάφορα διαχειριστικά βιβλία του Ιεβρύματος ως και τό βιβλίον έπιταγών. Ούτω η νέα δίκη προσλαμβάνει έντελως ιδιαίτερον ένδιαφέρον.

ΟΙ ΑΔΕΙΟΥΧΟΙ ΕΞΟΡΙΣΤΟΙ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΜΕΝΟΙ ΝΑ ΔΙΔΟΥΝ ΤΟ "ΠΑΡΟΝ", ΕΙΣ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΑΠΗΛΛΗΘΗΣΑΝ ΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΗΘΕΝΤΕΣ ΕΙΣ ΑΓΡΙΝΙΟΝ

ΑΓΡΙΝΙΟΝ. (Του άναποκρίτου μας). 'Υπό του άδιοφρόνου άηληλάθησαν οι άδειούχοι έξοριστοί Βασ. Στρατομάχης, Παν. Μπώκος και Μαντ. Γκόρτας κατηγορούμενοι, ότι παρέβησαν άστυνομικήν διάταξιν περί καθήκοντος παρουσιάσεως των εις τό Τμήμα 'Ασφαλείας.

Τό Δικαστήριον έδέχθη ότι

αί κατηγορηθέντες δεν εύρίσκονται εν έκτοίσις, καθ' όσον η έκτόπισις των διεκδικητών άποφάσεως του άρμόδιου ύπουργού.

Εξ άλλου σήμερον, εις 'Αστανόν, διεξάγεται η δίκη κατά των Βασ. Κουτρομάνου και Γεωργ. Παρδάλη κατηγορουμένων δια διανομήν προσλογικού όλικού της ΕΔΑ.

ΣΟΥΗΝΑ ΦΟΙΤΗΤΡΙΑ ΚΑΙ ΝΕΟΖΗΛΑΝΔΟΣ ΠΟΙΗΤΗΣ ΕΔΩΣΑΝ ΡΑΝΤΕΒΟΥ ΕΙΣ ΟΛΥΜΠΙΑΝ ΠΡΟ ΤΟΥ ΕΡΜΟΥ

ΠΥΡΓΟΣ. (Του άναποκρίτου μας). Η 22έτις Σουηδική φοιτήτρια της άρχιλογικής Μπέριχε 'Ανοκράμ, κατόπιν γνωριμίας με άλληλογραφίας με τον Νεοζηλανδό ζωγράφον και ποιητήν 'Εδ Μπιού-βι έδωσαν έραντεβού και συντηρήθησαν ένώπιον του άγάλματος του 'Ερμού του Πραξιτέλους, εις 'Αρχαίαν 'Ολυμπίαν εις καθορισμένην ώραν της παρελεύσεως Δευτέρας. Πρώτος έβησαν τό Σάββατον ο νέος και την Κυριακήν η νεαρά φοιτήτρια, αλλά παρέμειναν άγνωστοι μεταξύ άγνωστων.

Την 9ην πρώινην όμως της έδδομάδας οι δύο άγνωστοί έ-

φθασαν ταυτοχρόνως έμπροσθεν του άγάλματος του 'Ερμού, πρό του όποιου έγονονέτησαν. Κατόπιν ήπάθησαν τους πόδας του άγάλματος του άρχαίου θεού, διατέλεσαν, κατά την μυθολογίαν, άγγελιαφόροι των θεών και συνεπεία έβρωτον τό συστήματός των ταχυδρομείων.

Ο ΤΙΤΟ ΣΥΝΕΧΑΡΗ ΤΟΝ ΜΑΟ ΤΣΕ ΤΟΥΓΚ

ΒΕΛΙΠΡΑΔΙ. 'Ως άνεκοίνωσε τό πρακτορείον 'Αναγούκον ο Τίτο και ο Μάο Τσέ Τονγκ άντιήλθαν έγκάρδια τηλεγραφήματα επ' εύχαρίστησιν της νικητικής έθνικής έστρεψής της 1ης Οκτωβρίου.

Επ' αυτό έφεταισιν Πατρών έπανεδιέκδοσιν κατόπιν άναίρεσις παρ' 'Αρείην Πάφω η δι' ήθικην αύτοαργίαν εις ψευδορήσαν οι κάτοχοι άρρίθου όμολογίων, κερδίζοντες έκαστος άνα 750 δραχμάς.

Σειρά 21 166646, 201106, 203977, 113933, 89642, 30539, 141818, 102757, 263979, 97136, 216994, 309666.

Σύλληψις διαρρηκτών

ΑΓΡΙΝΙΟΝ. (Του άναποκρίτου μας). Συνελήφθησαν χθές ο Ταξίαρχης Γρίβας και η σύζυγός του Μαρία, κάτοικοι του χωρίου Σκουτέρας, διότι διέρρηξαν την οίκίαν του Διμή. Τούτο λόγω άφήςσεως ρουχομυών και χρομιάται. Ο